
１ｑ

2024年 ４月 発行

介護付有料老人ホーム らぽーる上尾
〒362-0051 埼玉県上尾市地頭方422
TEL.048-780-1065 FAX.048-780-1060

Ｐ２
新入職員2名 ご紹介

委員会活動報告

委員会・成果報告会

Ｐ３
新入社員の顔写真

2024.2.3 節分行事！

Ｐ４
ご入居者コーナー
ニュース

入居者懇談会 開催！
編集後記

4

編集後記 新年度がスタートしました！・・・。楽しい春です。

気分がワクワクしますよね！新年度・新学期！

今年は桜の開花が随分と遅れてしまっていますが、見事な満開のサクラをまた皆様

に見ていただけることを期待しております。 生活支援部・広報担当 内山昌樹

か け は し
Vol.28

豊 かな人 生 への架 け橋 （らぽーる）

そこにはやすらぎと笑 顔 があります

ニュース

今回のご入居者コーナーは、2024年3月に100歳になられた
ご入居者・山内清司様をご紹介させて頂きます。
山内清司様（大正15年3月14日生まれ）
3階ディルームにてご家族をお迎えし、スタッフと一緒にお誕
生日会のお祝いを盛大にいたしました。
最初にバースディソングを歌い、施設から花束とスタッフ一
同からの記念色紙を贈呈し、レストランからはケーキを切り
分け、ご本人とご家族に召し上がって頂きました。
誕生日間際は体調不良も見られて
いましたが、笑顔も見られケーキ
はご自分できれいに食べられて
いました。お祝いの日を迎えて
からは体調不良も良くなり、スタ
ッフ一同安心しております。
今後も体調の変化などに気を付け
ながら関りを持っていき、来年再
来年と長くお祝いが出来るように
していきたいと思います。

山内 清司 様
インタビュアー：介護福祉士 佐々木 和幸

ご入居者
コーナー

入居者懇談会 開催！

3月27日、第49回入居者懇談会
が多目的ホールにて開催されま
した。施設でのご生活をより良く
するためにご入居者様からのご
意見を頂戴しています。毎年2回。
とても貴重な会議です。

2024.2.3
節分：赤鬼と青鬼と

楽しく記念写真



32

社内委員会活動報告コーナー
このページでは社内で活動している委員会の模様を報告してまいります。

毎年、節分には職員が「赤鬼・青鬼」に扮して、行事を行っ
ております。ご入居者の皆様には刀をもって「邪気を追っ
払って」いただいております。（表紙も参照ください）

壮絶な戦いのはずですが、なぜか双方ともに笑顔で、
じゃれあいます。疫病退散、良い年になりますようにお祈り
しております。

レクリエーション
ご報告

2月3日 節分に
楽しい行事を開催いたしました！！

今回は、3月に行われました成果報告会の様子をご報告
いたします。
毎年、1年間の委員会活動の成果や今後の課題を委員長

が発表・プレゼンテーションいたします。その内容を社長ほ
か研修委員で評価し、得点を投票、優秀委員会が決定
いたします。2023年度は、最優秀賞には環境美化委員会が
選ばれました！優秀賞は食事向上とLIFE・ITC委員会の2委
員会でした。今年度も委員会活動の活発化を期待します。

～ 新入職員２名 紹介 ～

新たに職員が仲間入りし、すでに活躍しております。

♡ 阿部早織（あべ さおり）さん：看護師➀
昨年9月に入職いたしました、あべと申します。
これまではずっと病院にて勤務してきました。今回、介護施設が
はじめてとなります。これからも多くのことを学ばさせていただきた
いと思います。ご入居者の皆様の笑顔をたくさん見られるように、
がんばってまいります。どうぞよろしくお願い致します。

♡ ポー・ミャー（ぽー・みゃー）さん：リバティ棟 ➁
昨年の11月に入職しました。ミャンマー出身のポーと申します。
日本に来て介護の仕事に４年間従事してきました。らぽーるでも
さらに勉強して、介護福祉士資格取得を目指しています。ご入居
者様が安心できる介護を頑張ります。

➁

らぽーる上尾では外国籍の介護職員がたくさん活躍してお
ります。在留資格は「技能実習」「特定技能」のほか日本の
介護福祉士資格をもたれた「在留資格（介護）」の3種類

です。今の特定技能の職員も資格取得を目指し、当社の実
務者研修を受講中です！がんばれ！

カラオケ教室開催中にもお邪魔しました。

➀


